ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

08.04.2024 ПРИКАЗ №305

с. Донское

Об утверждений формы 3-х стороннего договора между администрацией
школы, родителями, директором лагеря и 2-х стороннего договора между
сторонними организациями, директором МБОУ ДО ДООПЦ «Колосок».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые примерные формы:
1.1. Форму 3-х стороннего договора между администрацией школы,

родителями, директором лагеря (Приложение №1).
1.2. Реквизиты для перечисления денежных средств (Приложение №2).
1.3. Форму 2-х стороннего договора между сторонними организациями,

директором МБОУ ДО ДООПЦ «Колосок» (Приложение №3).
1.4. Реквизиты перечисления денежных средств, для приобретения путевок

(Приложение №4).

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник
отдела образован Е.Н. Трунова

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО

Приказом отдела образования
№305 от 08.04.2024

Образец Договора №
по организации оздоровительного отдыха детей Муниципальным бюджетным

образовательным учреждением дополнительного образования Детский
оздоровительно-образовательный (профильный^ центр «Колосок» за счет средств

Труновского муниципального округа

«__ » ________ 2024г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Колосок»,
(далее -  центр «Колосок») именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и , именуемое в дальнейшем
«Заказчик» в лице директора , действующего на основании Устава с другой
стороны, и «Заявитель», с третьей стороны, руководствуясь п.4 4.1 ст.93 ФЗ от
05.04.2013г. №44~ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили договор
о нижеследующем:

X.Предмет договора
Х.Х.«Исполнитель» обязуется организовать оздоровительный отдых детей
в муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного
образования Детском оздоровительно-образовательном (профильном) центре «Колосок»
и предоставить путевку в количестве 1 шт., а «Заказчик» и «Заявитель» принимают на
себя обязательства принять и оплатить данные путевки по цене, действующей на момент
покупки.
1.2.Длительность отдыха по путевке составляет не более 21 день.

2.0бязанности сторон
2.1. «Исполнитель» обязуется:
2.1.X.Организовать оздоровительный отдых детей и предоставить путевки, согласно заявке
" Заказчика", стоимостью 23 000,00 рублей, предварительно согласовав сроки заезда;
2.Х.2.Забронировать места в летнем оздоровительном учреждении по реализованным
путевкам для отдыхающих с г. по г.
2.1.3.Предоставить помещения, соответствующие санитарно-гигиеническим требованиям;
2.1.4.0беспечить качественное пятиразовое питание, культурно-развлекательную
программу;
2.1.5.0рганизовать экскурсии по индивидуальным заявкам отдыхающих,
за дополнительную плату;
2.1.6.Произвести выдачу путевок;
2.1.7.0беспечить выдачу накладной на получение путевок, «отрывного талона»
к путевкам или документы, его заменяющих, с указанием времени пребывания
отдыхающих в Учреждении.
2.2.3аказчик обязуется:
2.2.1.Собрать от "Заявителя" заявления на отдых детей, на основании которых,
сформировать и выслать заявку "Исполнителю"
2.2.2.Собрать от "Заявителя" отчетные документы (договоры, квитанции об оплате,
отрывные талоны путевок по возвращению ребенка из детского загородного
оздоровительного учреждения);

2.2.3. Оплатить разницу между полной стоимостью путевки в размере 10 754,86
рублей.

2.3. «Заявитель» обязуется:
2.3.1.0платить разницу между полной стоимостью путевки и компенсацией,
возмещаемой за счет средств краевого бюджета в размере 12 245,14 рублей за одну
путёвку до 01.06.2024 года (возможно взимание банковской комиссии в размере
1% от суммы платежа).

2.3.2.0беспечить самостоятельный заезд и отъезд отдыхающих.
2.3.3.Предоставить «Заказчику» отрывной талон путевки по окончанию смены.

3. Ответственность сторон
3.1. В случае нецелевого расходования средств «Исполнитель» возвращает «Заказчику»
средства внесенные «Заявителем».
3.2. «Заказчик» несёт ответственность за своевременность перечисления средств,
в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.2.1."Заказчик” несёт ответственность за полное исполнение обязательств со стороны
"Заявителя". В случаи отказа "Заявителя" от приобретения путёвки организовать его
замену.
3.3. «Заявитель» несёт ответственность за достоверность представленных документов
в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.Срок действия договора
5.1.Срок действия Договора устанавливается: с даты его подписания и до исполнения
сторонами обязательств по настоящему Договору, но не позднее 31.12.2024 г.

6.Форс-мажор
6.1.Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение
или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленные
действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и неотвратимых при
данных условиях обстоятельств, в том числе объявленной или фактической войной,
гражданскими волнениями, эпидемиями, блокадами, пожарами, землетрясениями,
наводнениями и другими природными стихийными бедствиями, а также изданием актов
органами государственной власти, препятствующих исполнению обязательств или
делающих такое исполнение невозможным, которые повлияли на исполнение Сторонами
своих обязательств по Договору, а также которые стороны не были в состоянии
предвидеть или предотвратить.

При этом инфляционные процессы в экономике к форс-мажорным обстоятельствам
по условиям настоящего Договора не относятся.
6.2.Компетентное заключение, выданное уполномоченным органом, является
достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств
непреодолимой силы.
6.3.Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств
непреодолимой силы, должна не позднее чем в трехдневный срок известить другую
Сторону о наступлении таких обстоятельств и их влиянии на исполнение обязательств по
данному Договору.
6.4.Бсли обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении трех месяцев и не
обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор может быть расторгнут одной
из Сторон путем направления уведомления другой Стороне.

7.Дополнительные условия

7.1 .Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны
руководствуются действующим на территории Российской Федерации гражданским
законодательством.
7.2.Настоящий Договор составлен в трёх экземплярах. Все экземпляры идентичны, имеют
одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон один экземпляр настоящего
Договора.

8.Разрешение споров
8.1.Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего
Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
8.2.В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их
на рассмотрение в арбитражный суд Ставропольского края.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК: ЗАЯВИТЕЛЬ:
Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение Ф.И.О.

дополнительного образования паспортные
данные

детскии оздоровительно
образовательный (профильный)
центр «Колосок» адрес
356170 с.Донское, ул.Объездная 2 регистрации

ИНН 2621006023, ОГРН
1022603021990
КПП 262101001
ОКТМО 07554000
Тел. (факс) 8(86546) 3-69-45,33-1-97

Получатель:
УФК по Ставропольскому краю

(МБОУ ДО ДООПЦ «Колосок» л/с
20216Ё78830) дата

ИНН 2621006023
КПП 262101001 М Л .

ОКТМО 07554000
КБК 000 0 00 00000 00 0000 150

Номер казначейского счета
03234643075540002100

Единый казначейский счет
40102810345370000013

БИК 010702101
ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА
РОССИИ//УФК по Ставропольскому

краю г. Ставрополь

М Л.

Приложение №2
УТВЕРЖДЕНО

Приказом отдела образования
№305 от 08.04.2024

Реквизиты для оплаты за путевку в МБОУ ДО ДООПЦ «Колосок»

Банковские реквизиты
УФК по СК (МБОУ ДО ДООПЦ «Колосок», л/с 20216Ё78830)
ИНН 2621006023
КПП 262101001
Номер казначейского счета
03234643075540002100
Единый казначейский счет
40102810345370000013
БИК 010702101
ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому
краю
г. Ставрополь
БИК 010702101
Источник поступления - целевые средства, родительская плата за путевки
Ф.И.О.
КБК 000.00000.00.0000000150

Приложение №3
УТВЕРЖДЕНО

Приказом отдела образования
№305 от 08.04.2024

ОБРАЗЕЦ ДОГОВОРА №
Оказания услуг по организации летнего отдыха детей

с. Донское
« » 2024г.

«Заказчик» -------------------- в лице ------------------------ , действующего на основании---------------- с
одной стороны, и МБОУ ДО ДООПЦ «Колосок» в лице директора Алехиной Л.С., именуемое в
дальнейшем «Исполнитель», действующего на основании Устава с другой стороны, руководствуясь п.4 ч,1
ст. 93 ФЗ от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА:

1.1 Предметом договора является путевка в МКОУ ДОД ДООПЦ «Колосок».

1.2 Стоимость 1 путевки на одного человека составляет 23 000,00 руб. ( Двадцать три тысячи рублей 00
копеек)

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. «Исполнитель» обязуется предоставить «Заказчику» путевки в количестве штук в МБОУ ДО ДООПЦ
«Колосок» на поток с по
2.2. «Заказчик» обязуется оплатить путевки.
2.3. «Заказчик» может отказаться От путевок не позднее, чем за 15 дней до открытия потока, поставить в
известность «Исполнителя»

3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ:
3.1. Сумма договора составляет
3.2. Оплата производится по безналичному расчету на л\с «Исполнителя» в течении 2 недель .

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН:
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим
договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.
4.2. В случае возникновения разногласий все споры разрешаются в Арбитражном суде Ставропольского края.

5.CPOK ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА:

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до его исполнения
сторонами.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ:
6.1 Все изменения и дополнения к данному договору совершаются в письменной форме,
7.АДРЕС И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

ЗАКАЗЧИК: ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования детский

оздоровительно - образовательный
(профильный) центр «Колосок»
356170 с. Донское, ул.Объездная 2

ИНН 2621006023, ОГРН 1022603021990 КПП 262101001
Тел. (факс) 8(86546) 3-69-45

Получатель: УФК по СК (МБОУ ДО ДООПЦ «Колосок»,
л/с 20216Ё78830) ИНН 2621006023 КПП 262101001

ОКТМО 07554000 КБК 000 0 00 00000 00 0000 150
Номер казначейского счета 03234643075540002100

Единый казначейский счет 40102810345370000013
БИК 010702101

ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК
по Ставропольскому краю г. Ставрополь

Директор:

Приложение №4
УТВЕРЖДЕНО

Приказом отдела образования
№305 от 08.04.2024

РЕКВИЗИТЫ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ДЛЯ
ПРИОБРЕТЕНИЯ ПУТЕВОК

Код бюджетной классификации
Наименование администратора

доходов бюджетаадмини
стратора
доходов

доходов бюджета
муниципального района

1 2 3

000 0 00 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления (в части
доходов муниципальных бюджетных
учреждений)

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования детский оздоровительно - образовательный (профильный)
центр «Колосок»

Место нахождения: 356170, Труновский район, с. Донское, ул.Объездная 2
ИНН 2621006023
КПП 262101001
ОКТМО 07554000
БИК 010702101
Номер казначейского счета
03234643075540002100
Единый казначейский счет
40102810345370000013
БИК 010702101
ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому
краю
г. Ставрополь